
Dzielą się ciepłem z potrzebującymi

2023-12-20

37 organizacji pozarządowych otrzymało finansową pomoc w ramach akcji społecznej „Podzielmy się
ciepłem”, która organizowana jest w Krakowie już po raz siedemnasty. W tym roku łączna kwota wsparcia
dla tych organizacji to 205 tys. złotych.

Wsparcie to polega na pokryciu rachunków za ciepło sieciowe i ciepłą wodę użytkową, które
dostarczane są z miejskiej sieci ciepłowniczej.

Mogły je otrzymać organizacje pozarządowe zajmujące się pomocą najuboższym, chorym,
niepełnosprawnym, seniorom, kombatantom oraz osobom wykluczonym społecznie z terenu Krakowa.

Akcja ta jest prowadzona od 2007 roku we współpracy miasta z fundatorami: Krakowskim Holdingiem
Komunalnym SA w Krakowie, Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej SA w Krakowie, PGE
Energia Ciepła SA, CEZ Skawina SA w Skawinie.

Tegoroczny wkład finansowy sponsorów wynosi: MPEC SA - 85 tys. zł, PGE - 75 tys. zł, CEZ Skawina SA
- 25 tys. zł, KHK SA - 20 tys. zł.

Każdego roku – dla danej edycji akcji – powoływany jest komitet ds. akcji społecznej „Podzielmy się
ciepłem”. Opracowuje on listę organizacji pozarządowych rekomendowanych przez prezydenta.

Suma kwot wsparcia w ramach wszystkich dotychczasowych akcji to 2 160 000 zł.

Tegoroczny nabór wniosków w ramach XVII edycji akcji społecznej „Podzielmy się ciepłem” trwał od
17 do 31 października. Zgłoszenia dostarczyły 43 organizacje pozarządowe. Podczas uroczystej gali,
13 grudnia, 37 z nich otrzymało czek z kwotą wsparcia:

Bank Żywności w Krakowie1.
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”2.
Dom Ronalda McDonalda w Krakowie /Fundacja Ronalda McDonalda/3.
Duszpasterskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem Umysłowym4.
Fundacja Autonomia5.
Fundacja Bariera6.
Fundacja Internationaler Bund Polska7.
Fundacja Nowe Centrum8.
Fundacja Sztuki Osób Niepełnosprawnych9.
Fundacja Ukryte Skrzydła10.
Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” Ośrodek Pomocy Osobom z Chorobami Krwi i11.
Nowotworami
Fundacja ZUPA12.
Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół KLIKA13.
Korczakowska Republika Dziecięca DYLINIARNIA14.



Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Krakowie15.
Krakowska Fundacja Hamlet16.
Krakowska Rada Niepełnosprawnych17.
Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS18.
MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę19.
Oddział Miejski Krakowski Towarzystwa Przyjaciół Dzieci20.
Polski Komitet Pomocy Społecznej Małopolski Zarząd Wojewódzki21.
Polski Związek Niewidomych Okręg Małopolski22.
Stowarzyszenie Edukacyjne Integracja23.
Stowarzyszenie Integracji oraz Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych24.
„EMAUS”
Stowarzyszenie Integracyjne Aktywizacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych25.
Stowarzyszenie „Lajkonik”26.
Stowarzyszenie Lekarze Nadziei27.
Stowarzyszenie Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę Oddział Wojewódzki w Krakowie28.
Stowarzyszenie Pomocy Bezrobotnym i Osobom Pokrzywdzonym przez Los29.
Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej Gaudium et Spes30.
Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących Nadzieja31.
Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza” w Krakowie32.
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dom Nadziei”33.
Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie34.
Stowarzyszenie SIEMACHA35.
Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka36.
Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” w Krakowie „Szansa”.37.

Akcja wyróżniona została nominacją do Nagrody Obywatelskiej Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w
2015 roku.


